1

中華民國醫師公會全國聯合會
第十屆第七次學術委員會議紀錄

時間：104年 10月 28日（星期三）下午 2時 30分

地點：台北市安和路一段二十七號九樓（第二會議室）

出席：王佳文、柯成國、翁文能、高尚志、陳武元、簡志誠

請假：郭宗正、王水深、施英富、洪焜隆、涂俊仰、黃國晉、鍾國屏

列席：蔡明忠、丁鴻志、林忠劭、劉美芬、謝佩珊、洪郁涵

指導：蘇理事長清泉

主席：彭召集委員瑞鵬

紀錄：黃嬿庭

壹、主席報告(略)

貳、上次會議決議案辦理情形

    決定：洽悉。

参、報告事項

    依 104.8.5第 10屆第 19次常務理事會決議及 104.8.23第 10屆第 11次理

事會決議：往後全聯會所有向公部門申請參與之各類研究計畫招標案，需先經

學術委員會審查通過，並追蹤考核其執行情形。

肆、討論事項

一、案由：敬請研議本會申請參與公部門各類研究計畫招標，是否訂定「管理

費」編列標準。(第 10屆第 11次理事會移請研議)

    結論：

1. 計畫案之相關核銷單據請承辦人員及會計顧問稽核把關。

2. 管理費收取比率訂為 8%-15%。

 2

二、案由：請討論「健保給付合理化」委託研究計畫案相關事宜。(第 10屆第

11次理事會移請研議)

    結論：

1. 附議 104.10.25執行會議決議之三個建議計畫案題目方向：(1)投入

面-臺灣健保制度對「供給面誘發」及「需求面誘發」醫療服務之影

響分析。(2)結果面-歴年總額相關控管措施對醫療品質及醫療行為

之影響研究。(3)從國內外之經濟、政治、社會和環境來檢視健保支

付標準(如：診察費)和國外之比較。本委員會建議再增加一個題目：

如何解決偏鄉醫療資源缺乏困境。

2. 就上述四個題目公開徵求，並交由審查小組評選。

3. 成立審查小組(包含醫院委員會、基層委員會、學術委員會等推薦人

選)。

陸、散會：下午 3時 50分